
令和 2 年（ 2 0 2 0 年 ） 1 1 月 1 9 日 

 

保護者の皆様 

豊 中 市 立 野 畑 小 学 校 

校  長  柴田 裕子 

 

 オープンスクールのお知らせ 

 
日頃より本校教育にご支援ご協力賜わり、厚く御礼申し上げます。いよいよ明日はオープンスクールで

す。実施に向けてのお知らせと諸注意をまとめましたのでご一読ください。当日は、子どもたちの安全確

保を第一に考え、下記の通り行います。 

いろいろとご不便をおかけするかと思いますが、ご理解のうえご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．新型コロナウイルス感染拡大防止対策について 

  ・外出前に必ず検温をしてからご来校ください。体調が良くないときは、無理をせずご来校を控えて

いただくよう、お願いします。 

  ・校内を移動されるときは、1 列右側通行でお願いします。 

 

   

２．教室への入室はお控えください 

   ・教室内の密を避けるために、廊下からの参観とします。３密を避けることに留意し、「身体的距離 

の確保」や「マスクの着用」なども引き続きご協力をお願いします。 

  ・参観時間はお子様１人につき１コマ(１時間 45 分のみ)以内です。 

  ・お子様だけでなく他学年の様子もぜひご覧ください。 

 

   

３．保護者証と参加個票を持参  

  ・オープンスクール当日は、門の出入りは正門横の通用門のみとします。インターホンを鳴らしてお

入りください。受付では「保護者証」と「参加個票」をご提示ください。 

・参加個票に記入漏れがないか確認しますので、受付に時間がかかる場合があります。ご了承くださ

い。 

 

 

４． 学校は教育の場です。 

・保護者証の着用をお願いします。 

・携帯電話の電源を OFF にするかマナーモードの設定をお願いします。また、校内では通話を含め携 

帯電話の操作はお控えください。 

・学習の妨げとなりますので、私語はお慎みください。 

 

 

５．ＰＴＡ広報による写真撮影について 

  ・当日はクラブの様子をＰＴＡ広報委員が学校広報誌掲載用の写真撮影を行います。撮影された写真

についてはこれらの目的以外の使用はいたしませんのでご理解、ご協力をお願いいたします。 

  ・撮影された写真は、年度当初にお知らせしましたプライバシーポリシーに基づき個人情報の適正な

取り扱いを行います。写真の使用に際しては、個人が特定される場合は保護者の皆様に使用の可否

を個別に確認させていただきます。 

 

 

６．雨天などの対応 
  ・天候や運動場の状況で体育の授業が中止となり、別の授業に変更となる場合があります。また、

運動場を使用するクラブも活動場所が変更となります。ご了承ください。 

・学校へ電話でのお問い合わせはご遠慮ください。  

・下表は雨天などによるクラブ活動の変更措置です。ご確認ください。 

 

 

【実 施 日 時】    

１１月２０日（金）１時間目～ １～３年生 ５時間目まで   

４～６年生 ６時間目まで(６時間目クラブ活動) 

 

※北館へ移動する場合は、２階または３階の渡り廊下を通って移動してください。 

※体育館の参観は運動場側の体育館テラスよりご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

７．その他 

 駐車場の用意はありませんので、自動車での来校はできません。 

 自動二輪車の駐輪場もありません。自転車置き場に停めることはご遠慮ください。 

 自転車でお越しの場合は整列にご協力ください。体育館側に駐輪し、校内での乗車はご遠慮ください。 

 上履きまたはスリッパをご持参ください。 

 靴を入れる袋をご持参ください。 
 

※このお知らせはＨＰに掲載しておりますので、ご活用ください。 

クラブ名 活動場所 雨天の場合 クラブ名 活動場所 雨天の場合 

サッカー 運動場 ５-２ マンガ・イラスト ６－４ 

バスケットボール 体育館（入口側） 手芸・ビーズ 算数少人数教室（南館３階） 

卓球 多目的室（北館３階） ゲーム・昔遊び ２－３ 

バドミントン 運動場 ４－３ パソコン パソコンルーム（北館２階） 

バレーボール 体育館（ステージ側） 理科 理科室（北館１階） 

陸上 運動場 ３－２ 調理 家庭科室（北館１階） 

ドッジボール 運動場 ２－２ 図工 図工室（北館２階） 

野外活動 ６－２・６－３ 折り紙 ４－２ 


